

# Molėtų

krašto laikraštis



LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.

2023 M.  
RUGSĖJO 15 D.  
penktadienis  
Nr. 69 (8633)

www.vilnis.lt

Kaina - 1,20 Eur

# vilnis

## Molėtų rajono savivaldybė prisijungė prie bandomojo modelio- sutartis pasirašyta

Prieš savaitę Molėtų rajono tarybai pritarus savivaldybės dalyvavimui pilotiniame modelyje "Bendra priešgaisrinės saugos užtikrinimo sistema - kokybiška ir patikima pagalba nelaimės atveju", pagal kurį konsoliduojama Valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos ir Molėtų rajono ugniagesių tarnybos veikla, pirmajai perimant antrosios materialinius ir žmogiškuosius išteklius bei funkcijas, šią, savaitę, antradienį, jau buvo pasirašyta jungtinės veiklos sutartis.



Jungtinės veiklos sutartį pasirašė Vidaus reikalų ministrė Agnė Bilotaitė, Molėtų rajono savivaldybės meras Saulius Jauneika ir Priešgaisrinės saugos ir gelbėjimo departamento (PAGD) direktorius Saulius Greičius, patvirtindami, jog konsoliduojamos valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos ir savivaldybės priešgaisrinės tarnybos pajėgos, o Molėtai tapo antrąja šalies savivaldybe, kurios ugniagesių gelbėtojų tarnyba prijungta prie PAGD



Prieš teikiant rajono tarybai priimti sprendimą dėl savivaldybės dalyvavimo pilotiniame projekte, Molėtuose su darbiniais vizitais viešėjo VRM ministrė A. Bylotaitė, susitikusi su rajono bei priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos vadovais

Anot vidaus reikalų ministrės, šis bandomasis modelis padės pagerinti Molėtų rajono savivaldybės ugniagesių gelbėtojų parengtį, aprūpinimą, kelti jų profesinę kvalifikaciją, padidinti darbo užmokestį. Jis užtikrins operatyvesnę pajėgų reakvimą į nelaimes ir suteiks pagrindą tolimesniems pokyčiams, didinant visumėnės saugumą rajone. Tuo tarpu rajono meras kalbėjo, jog "prisijungėme prie bendro modelio, nes koordinuota abiejų sistemų veikla efektyviau ir tiksliau atlieps mūsų gyventojų lūkesčius nelaimių atveju, prisidės prie gelbėjimo darbų vykdymo. Bendras ugniagesių pasirėngimo, darbo organizavimo koordinavimas ir aprūpinimas specialia įranga duos, manau, visai kitokius rezultatus negu veikiant atskirai."

"Vilnis" informacija

## Eismo įvykyje betonkelyje žuvo muitinės pareigūnas

Trečiadienio rytą, apie 7 val., Molėtų rajone, kelio Vilnius-Utena 74 kilometre (ties posūkiu į Kuktiškes) susidūrė priešpriešiais atvažiuojantys automobiliai - keleivinis automobilis "Mercedes Benz", važiavęs Utenos kryptimi, ir krovininis automobilis "Mercedes Benz" (važiavęs Vilniaus kryptimi). Eismo įvy-



Molėtų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos ugniagesiai gelbėtojai žuvusio vairuotojo kūną iš visiškai sumaitoto automobilio išvadavo hidraulinės įrangos pagalba



kio metu žuvo keleivinį automobilį "Mercedes Benz", priklausantį Vilniaus teritorinei muitinei, vairavęs muitinės pareigūnas (g. 1961 m.). Žuvęs ilgametis Vilniaus teritorinės muitinės Mobilijų grupių posto pa-

reigūnas vyko iš darbo, iš Medininkų kelio posto. Žuvusysis muitinėje dirbo nuo 1991 metų...

Į nelaimės vietą atvykę Molėtų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos ugniagesiai gelbėtojai žuvusio vairuotojo kūną iš visiškai sumaitoto automobilio išvadavo hidraulinės įrangos pagalba.

Krovininio automobilio su puspriekabe vairuotojas (g. 1964 m.) nenukentėjo.

Dėl eismo įvykio pradėtas ikiteisminis tyrimas.

"Vilnis" informacija

## Įvykių suvestinėse - ieškota dingusio vaiko, mamų, gautas virtualaus patrulio pranešimas

Per savaitę policijos pareigūnai reagavo į 84 pranešimus, iš jų dėl trijų pradėti ikiteisminiai tyrimai. Ikteisminis tyrimas pradėtas dėl padirbtos dviejų eurų monetos, kuri buvo rasta maisto prekių parduotuvėje Joniškių seniūnijoje. Taip pat tyrimas vyksta dėl vagystės iš buto bei apvogtos sodybos Alantos s., kur iš vagonėlio pavogta savaigė žoliapjovė ir vaizdo stebėjimo kamera. O administracinio teisės pažeidimo teiseną pradėta gautas pranešimą iš virtualaus patrulio, kuris socialinėje paskyroje nustatė jos vartotoją iš Molėtų rajono, besidalinusį nuotrauka su komunistinio režimo simboliais.

Suginčių seniūnijoje pastebėjus paliktą automobilį, kuris sukėlė įtarimus, jog gali (Nukelta į 3 psl.)

## Prasideda komandų registracija į 32-ąjį krepšinio turnyrą "Vilnis" taurei laimėti

Prasidėjus rudenii, tradiciškai krepšinio mėgėjai kviečiami komandas registruoti į 32-ąjį krepšinio turnyrą "Vilnis" taurei laimėti. Jį, kaip įprasta, organizuoja Molėtų kūno kultūros ir sporto centras ir Molėtų krašto laikraštis "Vil-



nis". Komandų vardinių paraiškų Molėtų kūno kultūros ir sporto centre laukiama iki rugsėjo 21 dienos. Tel. pasiteiravimui: +37067461551

Pernai turnyre dalyvavo 13 komandų, o ant nugalėtojų pakylės žengė trečią vietą užėmusi Alantos "Dvaro" ekipa, antrą vietą - "Molėtų kuopa" ir turnyro nugalėtojai - Giedraičių krašto komanda "Augiesa".

ŠVENTĖ MOLĖTUOSE

Rugsėjo 16 d.

# Atadardėjo RUDUO...

Nuo 9.00 val.  
Amatinių ir tautodailininkų mugė (Vilniaus g.)

Gėrybių kiemas (savivaldybės aikštėje)

10.00 val.  
ŠVENTĖS ATIDARYMAS (scenoje prie savivaldybės aikštės)

Koncertuoja:  
Verbiškių krašto liaudiškos muzikos kapela  
PRIE VIRINTŲ

Streikų šeimyninė kapela FORTŪNA iš Utenos

Molėtų kultūros centro liaudiškos muzikos kapela RYNA

Molėtų kultūros centro  
Suginčių krašto liaudiškos muzikos kapela

„Lietuvos balsas 2023“ finalininkai  
Aurimas ir Dovydas

Violeta ir Vilius Tarasovai

2023 m.

**SULČIŲ SPAUDIMAS IR PASTERIZAVIMAS**

Verslo g. 5A, Molėtai

+370 675 86867

ISSN 1648-4096





## Rugsėjo socialinė parama

Šią savaitę pradėdamos mokėti socialinės pašalpos, savivaldybės socialinė parama ir kitos išmokos. Šį mėnesį socialinės pašalpos skirtos 491 asmeniui, išmokant 69, 11 tūkst. eurų. Kas mėnesį skiriama savivaldybės vienkartinė tikslinė parama šį mėnesį skirta iš viso 86 asmenims, jiems išmokant 13, 3 tūkst. eurų. Tokia paramos gavėjų gausa rugsėjo mėnesį yra įprasta, nes, rajono tarybos sprendimu, vienkartinė išmoka kasmet skiriama visiems pirmokams.

Kaip informavo savivaldybės socialinės paramos skyriaus vedėja Rasa Karūžaitė, besimokantiems Molėtų rajono savivaldybės mokyklose pirmųjų klasių mokiniams vienkartinė parama skiriama, jei dėl jos skyrimo kreipėsi vienas iš vaiko tėvų, globėjų ne vėliau kaip per 4 mėnesius nuo mokslo metų pradžios.

"Noriu akcentuoti, kad vienkartinė parama gali būti skiriama tik asmenims, deklaruojantiems gyvenamąją vietą arba įtrauktiems į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą Molėtų rajono savivaldybėje. Šiuo metu savivaldybės skiriama vienkartinė parama pirmųjų klasių mokiniams yra 147 eurai," - sakė skyriaus vedėja, pastebėjusi, kad, tarkime, kitame rajone deklaruojantiems gyvenamąją vietą, o besimokantiems Molėtų rajono ugdymo įstaigose, deja, pirmoko išmoka neskiriama. Kadangi dėl pirmoko išmokos galima teikti prašymus iki šių metų pabaigos, dar ne visi tėveliai tai



**Socialinės paramos skyriaus vedėja Rasa Karūžaitė akcentavo, kad vienkartinė parama gali būti skiriama tik asmenims, deklaruojantiems gyvenamąją vietą arba įtrauktiems į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą Molėtų rajono savivaldybėje.**

suskubo padaryti, tad šį mėnesį pirmoko išmoka skirta 69 mokinukams. Taip pat šį mėnesį trims šeimoms skirta vienkartinė išmoka - 245 eurai - gimus kūdikiui. Dar dešimčiai asmenų skirta parama vaistams ir gydymuisi.

Rasa Karūžaitė taip pat priminė, kad dėl mokinių nemokamo maitinimo galima kreiptis visus metus, bet dėl paramos mokinio reikmėms įsigyti tik iki spalio 5 dienos. Šios paramos dydis yra 98 eurai. Šiuo metu jau yra gauti 246 prašymai dėl paramos mokinio reikmėms įsigyti, o parama išmokėta 137 šeimoms arba 247 mokiniams. Nemokamas maitinimas, kartu su ikimokyklinės, pirmos ir antros klasės mokiniais, skirtas 873 mokiniams.

"Vilnius" informacija

## Remontuojami vietinės reikšmės keliai

Luokesos seniūnijos vietinės reikšmės kelio dalis Bebrusai-Šaukšteliškiai kapitališkai suremontuota: atnaujintos ar naujai įrengtos pralaidos, nauja asfalto danga, nuvažos į kiemus. Kitą kelio ruožą nuo Jaurių II iki Bebrusų, kaip jau esame rašę, planuojama suremontuoti kitais metais. Projekto, kurio įgyvendinimo metus bus sutarę 1,73 km kelio ruožas, vertė 641 tūkst. eurų.



**Kapitalinio remonto metu įrengtos pralaidos, nauja asfalto danga, nuvažos į kiemus**

asfalto dangas kitose seniūnijose - jau pabaigti darbai kelyje Šeštokiškės - Kemetiškės (Čiulėnų seniūnija) bei remontuojama Rūtų gatvė Balninkuose, Saulėtekio gatvės dalis Miežonyse. Be to, dėmesio sulauks ir Skudutiškio Ežero gatvė.

informacinę sistemą APVIS.

**JUBILIEJUS.** Molėtų progimnazija, pažymi ypatingą jubiliejų - šimtmetį.

1923 m. rugsėjo 25 d. Molėtų miestelyje valsčiaus valdybos bute įkurta Molėtų progimnazija, atidariusi pirmą ir antrą klases, į kurias po egzaminų buvo priimta apie 50 turtingų miesto ir apylinkių tėvų vaikų. 1923 m. spalio 9 d. 12 val. iškilmingai pašventintas mokyklos butas, dalyvaujant mokiniams, mokinių tėvams, svečiams.

**DRŪTAI**

## "Mums reikia praeities, bet ir praeičiai reikia mūsų..."

Dar metų pradžioje Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos buvo išplatinęs pranešimą dėl šių metų Paveldo dienų, tradiciškai vykstančių rugsėjo mėnesį. "Mums reikia praeities. Mūsų laikus pasiekę kultūros turtai - materialioji žmogijos žinojimo ir įgūdžių išraiška - mus ne tik įpareigoja, bet gali tapti įkvėpimo ir idėjų šaltiniu, dar daugiau - tapatybės pagrindu ir tęstinumo jausmu. Mums reikia praeities, bet ir praeičiai reikia mūsų..." - tai tik maža pranešimo pastraipėlė, kuri paskatino imtis idėjos, tinkančios šiųmetėms Paveldo dienoms - "Gyvasis paveldas: meistriskumo laboratorija - 2023", fotografijos, - sakė kasmet Molėtų viešosios bibliotekos vardu Paveldo dienas organizuojanti Jolanta Matkevičienė.

Molėtai - XX-ojo amžiaus fotografų kraštas. Jau vien tai, kad turime "aukščiausios prabos" brolius Algimantą ir Mindaugą Černiauskus, Joną Danauską ir kitus, kiek mažesnius savo pasiekimais, bet žinomus fotografus, leidžia vadintis tokiu kraštu. Dėka gražaus kraštovaizdžio bei įdomių objektų Molėtai traukė ir traukia svečius fotografus, kurių dėka galime pasižvalgyti po istorinius, kultūrinius Molėtų krašto momentus, žvilgtelti į juos fotografijos mėgėjų ir profesionalo akimis.

Iki šių dienų, pradėjusi savo gyvenimą dar tarybiniais metais, tebegyvoja fotografijos ateljė buvusio Buitinio gyventojų aptarnavimo patalpose, tik šiuokart jau tris dešimtmečius ji turi savo šeimnininką - Danielių Ažubalį. Tačiau privačios fotografijos ateljė būta ir prieškarinio Molėtuose, tai Mocarto ateljė. Šį istorinį faktą Molėtam "atkasė" kraštotyra domėjėsis Steponas Antanavičius. Jo dėka Molėtų krašto muziejuje turėtų būti keletas Mocarto ateljė darytų nuotraukų...

Pasak J. Matkevičienės, dar dirbdamas mūsų laikraščio redakcijoje, jis buvo surinkęs pluoštelį faktų, suradęs jo kapą senosiose Molėtų kapinėse, nufotografavęs ir apie tai paskelbęs laikraščio puslapiuose. Prisiminusi šią kolegą pasakotą istoriją, ji ir sugalvojo padaryti Paveldo dienų metu akciją: sutvarkyti Mocarto kapą. "Ką reiškia sutvarkyti?"

### Per du mėnesius apsaugos orderiai skirti per pusšimtį kartų

Nuo liepos pirmos dienos įsigaliojus apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje orderiui - prevencinei apsaugos priemonei, kurią skiria policijos pareigūnai smurto artimoje aplinkoje pavojų patiriančiam asmeniui, kai pavojų keliantis asmuo įpareigojamas laikinai išsikelti iš gyvenamosios vietos 15 dienų, per pirmąjį orderio galiojimo mėnesį Molėtų r. policijos komisariato pareigūnai jų skyrė 20, neišduotų orderių, atlikus vertinimą, buvo keturi. Tuo tarpu per rugpjūčio mėnesį jau buvo išduoti 32 orderiai, o atlikus vertinimą dar penkiais atvejais jie nebuvo skirti.

"Vilnius" informacija

**TILTO REMONTAS.** Įvykus viešiesiems pirkimams, vyks medinio tilto per Siesarties upę Videniškių s. remonto darbai. Tiltą remontuos Žiuoko įmonė, atliksianti darbų už beveik 18 tūkst. eurų.

Čia gi jums ne daktaro Jauniškio kapas, čia nėra jokių turtų, kuriais būtų galima uždengti kapavietę juodu marmuru..." - sakė ji šypsodamasi, patikindama, kad po šiuo žodžiu slypi tik tvarkos ir estetikos veiksmas. Steponas Antanavičius pats mėgo fotografuoti, todėl kartu su juo vėliau dirbusiam fotografu Alvydui Balandai surasti Mocarto kapą nebuvo sunku, nors ir labai apžėlusį. Dar praėjusių metų buvo paprašyta kapinių sargo aptvarkyti šį kapą, bet pažadas ir likęs pažadu, todėl šįmet



**Alvydo Balandos nuotraukoje: Mocartų kapavietę tvarkiusios (pirmą iš kairės) Nijolė Liutkevičienė, Jolanta Matkevičienė, Daiva Gaivelienė**

imtas privačios iniciatyvos. Molėtų viešosios bibliotekos Informacijos ištekliai formavimosi skyrius, kuriam priskirtinos ir kraštotyros veiklos, dalyvaujant Alvydui Balandai, savaitės pradžioje sutvarkė Mocarto kapavietę, įsipareigodami ją prižiūrėti nuolat.

Stepono Antanavičiaus surastas kapas dar palieka klausukų ateičiai. Kaip atsirado Molėtuose kompozitoriaus Mocarto pavarde fotografas Mocartas ir kokios tautybės jis buvo? Žydas, vokiečių, austras ar prancūzas? Galimas dalykas, kad jo pavarde antkapyje parašyta sulietuvin-tai, ypač prancūziškoji dalis: Narcizas Mocartas-Dečardis. Kitas klausimas: ar jo žmona Ona Mocartienė buvo molėtiškė? Ar jie gyveno tame pačiame name, kur buvo ir ateljė - Vilniaus gatvėje, prie "Senosios užėigos"? Steponas Antanavičius buvo užsiminęs, kad Mocartienė pa-

sakojusi kaimynėms, jog vyro giminių esą Šveicarijoje, bet kiek tos tiesos būta, dabar jau žino tik kapas. "Kad artimųjų ar giminių būta - rodo balto marmuro lenta ant paminklo, kuris dabar jau padalintas į tris dalis, - sako J. Matkevičienė. - Viršutinė dalis - kryžius - paguldyta pačioje kapavietėje, o vidurinėji dalis su antkapiniu įrašu paguldyta ant kapavietės pradžios. Tokį sprendimą mes ir palikome. Antkapinis įrašas byloja, kad fotografas Mocartas mirė būdamas 65 metų amžiaus, ir nieko daugiau. Tai leidžia manyti, kad giminių būta iš Mocartienės pusės, nes antkapyje parašyta, kad ji gimė 1895 metais, o mirė 1966, išeitų, kad 71 metų amžiaus. Klausuku lieka ir šeimoms eiliškumo mirtis."

Tai buvo tik pirmoji Paveldo dienų dalis, skirta fotografijai.

"Vilnius" informacija

## Kur susitinka kunigaikščiai ir jų darbai...

Videniškių vienuolyno muziejuje, kur atgyja kunigaikščių Giedraičių praeitis, kviečia dar vieną susitikimą su kunigaikščiu. Tai Antanas Karolis Giedraitis, kurio 175-asis gimimo metinės, ko gero, visus metus vienaip ar kitaip prisimins Lietuva, nes jis yra pirmasis Lietuvos geologas, geologinės kartografijos pradininkas Lietuvoje.

Nors gimęs Vilniaus apskrityje, Korvės dvare, netoli Maišiagalos, bet priklausė tam pačiam kunigaikščių Giedraičių luomui, turintiems titulą nuo XV amžiaus. Todėl sveikintina, kad apsilankė ir bendrapavardžių tėvynėje, kur įsilieja į Paveldo dienų atspindį. Paroda, kurioje gausu biografinių, mokslo, šeimyninių faktų bei iliustracijų, bene labiausiai žavi mineralai - spalvomis ir formomis. Savo masyvumu, spalva ir forma nemažiau žavus ir titnagas... Įdomu tai, kad Antanas Karolis Giedraitis pirmasis apibūdino Vidurio Lietuvos priedėdinių ežerų nuosėdas, pelnytai laikomas Lietuvos kvartero darinių tyrinėjimų pradininku... Ir, atrodo, buvo teisingas, tvirtinęs, kad baltasis kvarcinis smėlis, molis ir kitos uolienos būsią kasamos pirmiausia...

"Vilnius" informacija



## Įvykių suvestinėse - ieškota dingusio vaiko, mamų, gautas virtualaus patrulio pranešimas

(Atkelta iš 1 psl.)

būti pavogtas, buvo patikrinta informacija bei nustatyta, kam automobilis priklauso bei tai, kad jis nėra paieškomas. Pareiškimą policijai pateikė molėtiškė, kurią, jos teigimu, pažemino komentarai socialinėje paskyroje, kuriuose pranešėja įžvelgė jai asmeniškai skirtą kritiką ir įžeidinėjimus.

Grybavimo sezonui įsibėgėjus, miške Čiulėnų s. grybautojas aptiko antrojo pasaulinio karo laikų sprogmėnį, kuris, atvykus išminuotojams, buvo sunaikintas vietoje. Naujų mokslo metų pradžia nerami buvo mažamečio berniuko mamai, kuri popietę nesulaukusi grįžtančio iš mokyklos sūnaus, pranešė apie jo dingimą policijai. Netrukus vaikas buvo surastas gyvas ir sveikas. Mat berniukas įlipo ne į tą mokyklinį autobusiuką. Vairuotojas berniuką parvežė atgal į mokyklą. Dar vieno nutikimo būta ugdymo įstaigoje, nes policijai pranešta apie sudaužytą telefoną, kuris nukentėjo vienam vaikui užkliudžius kitą vaiką.

Tarp kaimynų konfliktas įsplieskė Inturkės seniūnijoje. Pareigūnus kvietusi moteris sakė, kad su kaimynu, atėjusiu pas ją skaldyti malkų, taip susipyko, kad ji vyrui į akis pripurškė dujų... Nors į įvykio vietą buvo atvykę ir medikai, jų pagalbos neprireikė, o ir konflikto dalyviai, viską išsiaiškinus, vienas kitam pretenzijų neturėjo.

Iš maitinimo įsitaigos Molėtų mieste pranešta apie joje neadekvačiai besielgusį užsienio šalies pilietį, kuriam greičiausiai sutriko psichika, nes vyras lindo po prekystaliu, kalbėjo nebūtus dalykus. Vyras išgąsbintas į gydymo įstaigą. Visai kitokia situacija susiklostė viename iš prekybos centrų Molėtuose, iš kur gautas pranešimas apie neblaivią samdomą kitos firmos darbuotoją, kuriai darbo dienos popietę nustatytas 3, 17 prom. girtumas.

Balninkų s. gyventojas apie vidurnaktį nubudęs ir apsidairęs namuose, nerado motinos ir iš karto skambino policijai pranešdamas, kad jo mama dingo be žinios. Pareigūnų klausiamas, ar bandė pats ieškoti, skam-

binti mamai, sakė, kad telefono sąskaita tuščia, o dėl mamos neramu, nes kai jis neblaivus nuėjo miegoti, mama buvo namuose. Pareigūnams paskambinus "dingusiai" mamai, ši paaiškino, kad dėl sūnaus neblaivumo išėjo nakvoti pas kitą sūnų... Dar vienas policijai žinomas pilietis, labai norėjęs policijos paslaugos, kad jį parvežtų į namus, pareigūnus į Suginčių s. kvietė sakydamas, kad jis randasi nežinia kokiame miške, neranda savo namų, kad yra išbadėjęs. Netrukus vyras atšaukė "pagalbos prašymą", nes sėkmingai sugrįžo į namus. Mamos neradęs namuose pareigūnų pagalbos prašė ir dar vienas Balninkų s. gyventojas. Atvykę pareigūnai motiną rado sėdinčią atokiau nuo namų, prie pirties. Moteris pareigūnams paaiškino, kad tiesiog norėjo pabūti viena.

Apie sunkiasvorių automobilius, pažeidžiančius kelio ženklą, kuriuo ribojamas transporto priemonių svoris, pranešus Balninkų s. gyventojui, šis sakė, kad automobilius nufilmuos ir pateiks informaciją per epoliciją. Molėtiškėi išvydus ir pranešus policijai apie asmenį, kuris vnyojo į ritinį tvoros tinklą Molėtų miesto teritorijoje, kur yra disgolfo aikštelė, informacija patikrinta įsitikinant, kad tai ne vagystė - seną tinklą surinkinėjo UAB "Molėtų švara" darbuotojas. Viduryje savaitės dėl triukšmo gavus pranešimą iš molėtiškio, teigusio, kad kaimynystėje nebaigtos statybos name garsiai groja muzika, šaudomi fejerverkai, triukšmautojai buvo įspėti. Nesmagūs santykiai klostosi tarp kaimynų Videniškių s., kur ties tvora, ribojančia kaimynų valdas, kaimynas iškasė duobę ir į ją verčia statybines atliekas, degina plastiką. Nėgana to, dar kaimynas pastatė ir statinę su bjauriai dvokiančiu skysčiu...

Iš Luokesos s. gautas pranešimas, kad po kaimą važinėja įtartinai vyrai. Pareigūnams sustabdžius pranešime minimą automobilį, bendrauta su ukrainiečiais, ieškančiais darbo ir jiems patarta kreiptis į užimtumo tarnybą. Ties Suginčių kaimu betonkelyje pareigūnai sustabdė patikrinimui automobilį "Subaru", nes buvo gautas

pranešimas iš kito eismo dalyvio, jog šis automobilis nesaugiai manevruoja, rizikingai lenkia, išvažiuoja į priešingą eismo juostą. 49 metų vairuotojui buvo nustatytas lengvas 1, 24 prom. girtumas. Tos pačios dienos vakarą pranešta apie beveik toje pačioje vietoje nuo kelio nuvažiuosį automobilį, kurio vairuotojas iš eismo įvykio buvo pasišalinęs.

Su draugu konfliktavusi moteris kvietė policiją, nes draugas iš jos atėmė automobilio raktelius ir išdaužė automobilio langą. Atvykus pareigūnams moteris draugui... jokių pretenzijų neturėjo! O Joniškių s. pareigūnai sprendė įdomią situaciją tarp pilsiautojų, kur konfliktas kilo todėl, kad šalia vyriškos kompanijos poilsiauvios moterys maudėsi... nuogos. Iš Giedraičių s. gautas pareiškimas, kad pakrantėje yra žvejas, kurio pranešėja negali išprašyti. Atvykę pareigūnai nustatė, kad žvejojęs vyras nieko nepažeidžia šviesiu paros metu būdamas vandens telkinio apsauginėje juostoje. Molėtiškis sunerimo, kuomet automobilių registracijos sąrašė išvydo, kad jo neseniai pirktas "BMW" automobilis yra paieškomas. Pareigūnai išsiaiškino, kad "Regitros" duomenų bazėje įsivėlė klaida ir ji netrukus bus ištaisyta.

Šeštadienio vakarą pareigūnams buvo pranešta apie pasikėsinimą pagrobti nepilnametę mergaitę. Mergaitė, kurią užpuolikai vijosi, pabėgo ir pasislėpė daugiaučio namo laiptinėje. Savaitgalyje dėl garsios muzikos ir triukšmo nuvykus į sodybą Inturkės s. po pirmo įspėjimo triukšmautojams nesureagavus, antruoju kartu surašytas protokolas. Sekmadienio dieną Molėtų universialioje daugiafunkcėje aikštėje vykstant drifto treniruotėms, kurioms išduotas savivaldybės leidimas, gautas skundas, kad... driftuojančių automobilių garsai trukdo... žaisti tenisą. Molėtiškė, aklai sauganti požeminius konteinerius Inturkės gatvėje, Molėtuose pareigūnus kvietė dėl konflikto su asmeniu, kuris automobiliu atvežė šiukšles ir norėjo jas išmesti ten, kur, pranešėjos įsitikinimu, jam nepriklauso.

"Vilnies" informacija

## Regėjimo negalią turinčiųjų organizacijoje aptartos veiklos ir problemos

Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjungos (LASS) Molėtų rajono filiale susirinkta į atskaitinį susirinkimą. Nors būstinėje kasdien šurmuliuoja gyvenimas - mokomasi ir tobulinami maisto gaminimo, tvarkymosi bui-

aptariant problemas, išsakant lūkesčius ir planus, pasidalinant džiaugsmiais ir tuo, kas pavyko, o kas - ne... Ilgametė filialo pirmininkė Rasa Guzaitė kalbėjo apie nuo šių metų įsigaliojusią naują finansavimo tvarką

jektų konkurse, o gautas finansavimas yra skiriamas nuo 2008 metų muzika džiuginančiai kapelai "Berželis", kuri išsiskiria tuo, kad vyksta koncertuoti ir į socialinės globos įstaigas. O paslaugų spektras labai platus - pirmiausia, kalbėjo Rasa Guzaitė, tobulinami maisto gaminimo įgūdžiai, taip pat mokomasi naudoti buitinę techniką, pavasarį ant palangių buvo auginami įvairių daržovių daigai, mokymai bei pagalba teikiama besinaudojantiems išmaniosiomis technologijomis, tarp kurių ir - prisijungimas prie Elvis aklųjų bibliotekos. Sąlyginai matantys geriau mokosi rankdarbių. Iš papildomų paslaugų regėjimo negalią turintieji palaidimi į gydymo ir visuomenines įstaigas, teikiama pavėžėjimo paslauga ir t.t. Bendradarbiaujama su kitomis organizacijomis - gausių šeimų bendrija "Šeimynėlė", "Edeno vaivorykštė", Molėtų krašto žmonių su negalia sąjunga ir t.t. Padedama patekti į kirpyklą, pas notarą, teisininką, aprūpinama techninės pagalbos priemonėmis, teikiama parama maistu ir kt. Rasa labai džiaugėsi, kad tarp regėjimo negalią turinčiųjų po-



## Kolekcinių Rimo Kuliešiaus LIAUDIES SKULPTŪROS - DIEVUKŲ - KOLEKCIJOS pristatymas

2023 09 17, po 10-tos valandos šv. Mišių, Dubingių šv. Jurgio bažnyčioje

Parodos atidaryme dalyvaus Dubingių parapijos klebonas Dainius Jančiauskas, kolekcijos savininkas Rimas Kuliešius ir humanitarinių mokslų daktarė, Lietuvos kultūros tyrimų instituto mokslo darbuotoja Skaidrė Urbonienė; pagrindinės mokslinių tyrimų kryptys: kryždirbystės istorija ir paveldas, liaudies skulptūra.

Susitikimą moderuos humanitarinių mokslų daktarė, Lietuvos kultūros tyrimų instituto vyresnioji mokslo darbuotoja Skirmantė Smilingytė-Zeimienė; mokslinių tyrimų sritys: Lietuvos XIX-XX a. dailė, bažnyčių dailė, liaudies dailė.

Sužinosime, iš ko mokėsi ir kas dievdirbiamas tarnavo dievuko „modeliu“, kokios šventųjų hierarchijos reikia paisyti, kokie dievukai buvo patys mėgiamiausi, nuo ko saugojo ir gelbėjo vieni ar kiti šventieji, kaip atpažinti „namų kryžius“, kuo skiriasi aukštaičių ir žemaičių dievai, išgirsime netikėčiausių išgelbėjimo istorijų. Prisiminsime ir nuostabų, pilną šventųjų skulptūrėlių kopyltstulpį, buvusį šalia senosios Dubingių bažnyčios.



### Dalykinė sambūrio dalis taipogi paversta betarpišku bendravimu

tyje įgūdžiai, dirbama rankdarbių grupėse, tačiau atskaitinis susirinkimas iš dalies ir šventinis susijimas, kuriam be kita ko, muzikinį foną kurė filialo kapela "Berželis", vadovaujama jos įkūrėjo Prano Minkštimo. Į atskaitinį susirinkimą tradiciškai atvyko svečias - Viešosios įstaigos LASS šiaurės rytų centro direktorius Aloyzas Vilimas, kuris iš karto siūlė bendrauti betarpiškai, diskutuojant,

pagal krepšelį ir apgailėstavo, kad be dėmesio liko tie nariai, daugiausia vyresnio amžiaus, kurie negali atvykti į būstinę. O nuolat lankosi ir įvairiose veiklose dalyvauja 20 narių iš 40 - ies, taip pat rūpinamasi ir keturiais vaikais, iš kurių paslaugas gauna du. Rasa Guzaitė labai džiaugėsi, kad šeštus metus yra galimybė dalyvauti rajono savivaldybės nevyriausybių organizacijų pro-



### Nedažna organizacija gali pasigirti turinti nuosavą kapelą, kuri įgarsina visus susibūrimus

puliareja sveika gyvensena, kad yra norinčių sportuoti ir aktyviai leisti laiką, tad bendradarbiaujant su VVG bus teikiamas projektas sportiniam inventoriui įsigyti, nes norima išsirengti nedidukę salytę atsilaisvinusiam kabinetu šalia filialo dabar turimų patalpų, kurioje bus sportuojama. "Jeigu iš projekto nepavyks įsigyti sportinio inventoriaus, sportuosime su savomis priemonėmis," - optimistiškai kalbėjo Rasa, pridūrusi, kad jau vienas iš treniruoklių išsirkintas... Anot Aloyzo Vilimo, svarbiausia ir yra, kad patalpos nestovėtų tuščios, o sulaukęs patikinimo, kad noras sportuoti tikrai didelis, Šiaurės rytų centro direktorius pažadėjo pagalbą įrengiant salę. Iškelus problemą dėl kompensacijų už akinių įsigijimą, svečias iš Panevė-

žio galinčiuosius palaukti ragino neskubėti akinius įsigyti, nes artimiausiu laiku keisis kompensacijų dydžiai, kurie bus diferencijuojami. Beje, svečiui išdėstyti ir pastebėjimai, kad kompensuojamų akinių kainos tokios, kad labiau apsimoka pirkti ne-kompensuojamus akinius. Atskaitinio surinkimo metu gimtadienių proga pasveikintos narės, plojimais dėkoti kapelai "Berželis" ir jo vadovui Pranui už muziką ir organizacijos garsinimą.

"Vilnies" informacija



## Lyg laimėjusi svajonių loterijoje...

Rasą Eimutavičiūtę, regis, ne taip ir seniai molėtiškių bendruomenei buvo pristatęs prof. Petras Bražėnas, kai ši buvo atvykusi į susitikimą bibliotekoje pristatant jo knygą "Rudeninės pabiros", o dabar dažnas molėtiškis ar svečias, užklystantis į Molėtų biblioteką, ją gali pamatyti ir kaip šios įstaigos darbuotoją.

**-Esate Irenos ir Vaclovo Eimutavičių jaunėlė. Vyresniosios kartos molėtiškiai puikiai prisimena jūsų tėvus- pedagogus. Papasakokite ir mums apie juos. Kaip žemaičiai atsidūrė, įsigyveno Aukštaitijoje...**

-Tėvai Aukštaitijoje atsirado įprastu tam laikmečiui būdu - pagal tėčio paskyrimą dirbti ką tik įsteigtos internatinės mokyklos direktoriumi.

Apie tėvus galėčiau papasakoti labai daug. Tai buvo be galo ryškūs, reiklūs, šviesūs, sąžiningi, geri žmonės. Mama tokio visuotino gėrio, stiliaus pavyzdys, kai net sunkiausiose situacijose būdavo pasitempusi. Puikiai mokėjo žaisti stalo tenisą, iki gilios senatvės galėjo nuplaukti į vidurį ežero. Dirbdama internatinėje mokykloje turėjo globotinių, kuriuos visapusiškai rėmė ir palaikė. Tai, kad mūsų namuose nuolatos lankydavosi ir iki šiandien lankosi jos buvę mokiniai, buvo ir yra tiesiog savaime suprantamas dalykas.

Tėtis buvo mano dvasinis guru: labai aštraus proto, reiklus, labai sąžiningas, bet tuo pačiu turintis puikų humoro jausmą, šarmingas žmogus. Su tėčiu turėjau skirtingą dvasinį ryšį. Kalbėdavomės mes su juo apie viską: praeitį, istoriją, literatūrą, žmones. Tėtis buvo rusų kalbos mokytojas, tai jau rusų kalbos pamokai ruošdavosi iš aukštosios mokyklos vadovėlių. Iki šiol mintinai moku daugelį Puškino, Jesenino, Achmatovos, Bloko eilėraščių.

**-Ką jums reiškė tuomet augti pedagogų šeimoje? Ir kaip jūs auklėjote savo dukrą?**

-Augti pedagogų šeimoje buvo nemenkas iššūkis. Turėjau būti pavyzdys. Tėtis sakydavo, kad trys (tokia buvo penkiabalė vertinimo sistema) - ne pažymys. Jei toks rezultatas pasitaikydavo, (ypač tikslųjų mokslų srityje), tai vasaros atostogos su tematikos vadovėliu ir tėčiu, atliekančiu vasaros atostogų matematikos mokytojo vaidmenį, buvo neišvengiamos. Kartais norėdavosi pabėgti ir iš kokios pamokos kartu su visais, bet gi negalėjau, nes namuose savo teisėmis ir laisvėmis tėvams nepamojuosi. Už tokius dalykus būčiau atsiėmusi su kaupu. Šiandien galvoju, kad būti tokių, kokie buvo mano tėvai, vaiku nebuvo lengva, vertybinė kartelė buvo užkelta labai aukštai, bet manau, jog man labai pasisekė, kad turėjau būtent tokius tėvus.

Klausiate, ar auklėjau savo dukrą? Prisipažinsiu, visiškai to nedariau. Visada leidau rinktis prisiimant atsakomybę. Dabar, kai pagalvoju, labai rizikavau, bet šiandien turiu kūrybingą, išsilavinusią ir laimingą dukrą.

**-Tėvų kraštas - Raseiniai, bet jūs turbūt gimusi Molėtuose, čia ir mokyklą baigusi. Kur pasukote po jos,**

**kad klasės draugai, sako, jūsų nematę kelis dešimtmečius?**

-Taip jau susiklostė, kad pradėjau studijuoti Vilniaus Universitete ekonomiką, po to - teisę, nutekėjau į Vilnių ir ten pradėjau kurti savo gyvenimą, į Molėtus atlėkdavau tik aplankyti savo mamos, padėti jai, tad to tokio viešo gyvenimo Molėtuose nelabai ir buvo kada gyventi.

**-Kokie stipriausi mokykliniai įspūdžiai lydi iki šiol?**

-Na, mokykliniai įspūdžiai juk siejasi su mokykla. Pirmiausia su mokytojais. Niekada nepamiršiu savo pirmosios mokytojos Aldonos Januškienės, padėjusios tvirtus mokslo piramidės pamatus, Vitalijaus Galecko, kuris muzikos pamokas paversdavo linksmu nuotykiu, kai galėjai be įtampos atsipalaiduoti ir pajusti visą muzikos grožį. Galvoju, kad tik mokytojo Vitalijaus Galecko dėka iki šiandien muzika yra nuolatinis mano gyvenimo palydovas. Labai šviesus prisiminimas likęs apie savo auklėtoją Nijolę Kimbartienę. Niekada nepamiršiu tų klasių valandėlių su skambia antraše "O Leninas tik vieną kartą pamelavo", ji mums pasakojo apie savo keliones, patirtus jose įspūdžius, sutiktus žmones ar kalbėdavome apie bendražmogiškus santykius ir jų svarbą žmogaus gyvenime. Būta ir juokingų momentų. Vienas iš jų, kai užsisvajojusi į mokyklą traukiau su skirtingais batais: vienu rudu ir trumpu, o kitu rudu ir ilgu. Pamenu, žygiuoju sau, o žmonės juokiasi, tik prie "didžiojo" mokyklos kalno pamačiau iš ko jie taip juokiasi.

**-Esate dirbusi ir didelėse organizacijose, vadovavusi didelei grupei žmonių, o kas paskatino sugrįžti į Molėtus?**

-Apie gyvenimą Molėtuose pasvajodavau visada, bet gyvenimas ir darbas sostinėje buvo taip įsukęs, kad svarstyti kitas galimybes tiesiog nebuvo kada. Tinkamai kortos sukrito po mamos mirties, kai reikėjo spręsti kartu su mama gyvenusios jos sesės klausimą. Supratau, kad blaškytis tarp sostinės ir Molėtų man pasidarė tiesiog per sunku. Tai, kad pasirinkau gyventi Molėtuose, šiandien laikau dideliu privalumu, kuris atitinka mano suvokimą apie visiškai kitokios gyvenimo kokybės svarbą.

Turiu ir kitą svajonę, kurios dar niekam nesu išsakiusi garsiai - norėčiau savo darbu prisidėti prie savo gimtojo miesto augimo, tiesiog pratęsti šią idėją, kurią ne kartą girdėjau iš savo tėvų lūpų. Manau, kad rasiu visuomeninių projektų, kuriuose turėsiu galimybę realizuoti save ir padėti savo kraštui tapti dar gražesniu, dar patrauklesniu žmonėms.

**-Molėtų viešojoje bibliotekoje dirbate su viešaisiais pirkimais. Kodėl pasirinkote biblioteką?**

-Tiesiog materializavosi sena svajonė. Mane seniai pažįstantys žino, kad kai paklausdavo, kur aš norėčiau dirbti ir koks tas būtų mano svajonių darbas, visuomet atsakydavau, kad turiu svajonę dirbti bibliotekoje. Šiandien supratau, kad šioje svajonių loterijoje laimėjau aukso puodą. Dirbu nuostabioje aplinkoje

su puikiais, tiesiog nuostabiais, žmonėmis, prisidedu prie bibliotekos gyvenimo pridedamosios vertės kūrimo ir esu tikrai savo vietoje, apie kurią svajoju daugybę metų.

**-Žinau, kad domitės aromaterapija, regis, pandeminiu laikotarpiu mokėtės profesinėje mokykloje ir ją baigėt. Ar tai savirealizacijos išraiška, verslo pradmenų siekis?**

-Aromaterapijos temoje esu jau gerus penketą metų. Eterinių aliejų nauda sveikatai pradėjau domėtis po kelionės į Egiptą. Pasak istorikų, žinoma, kad iš senovės Egipto papirusų, rankraščių, eteriniai aliejai dėl savo kvapiųjų ir gydomųjų savybių buvo išgauti ir naudojami jau keli tūkstantmečiai prieš Kristų. Labai slėpininga istorija ir apie tai, kaip gimusi Kristų aplankė trys karaliai, dovanų atnešdami aukso (frankinsenso), smilkalų ir miros (šiuolaikiniai tyrimai rodo, jog šie aliejai - vieni stipriausių imuninės sistemos stimuliatorių bei antiseptikų). Kvapieji aliejai buvo vertinami labiau už auksą. Istorinės žinios mane įkvėpė labiau domėtis eterinių aliejų nauda sveikatai, sveikatinimui, todėl įstojau į vienintelę Lietuvoje profesinio mokymo įstaigą - Vilniaus agroekologijos mokymų centrą ir po dviejų metų studijų įgijau natūralios kosmetikos gamintojo profesinę kvalifikaciją. Šiandien juokauju, kad jei žemėje neliktų kosmetikos ir švaros priemonių, mokėčiau jas pasigaminti pati, o kol kas man tai yra tiesiog dar vienas hobis.

**-Ką mėgstate veikti laisvalaikiu? Ar turite augintinių?**

-Laisvalaikiu mėgstu įtraukiančias veiklas, kurios skatina mokytis. Domiuosi šiuolaikinės dailės tendencijomis ir darbais, šiandieną jau turiu sukaupusi nemenką paveikslų kolekciją. Paskutinio paveikslą, kurį pavvyko įsigyti iš Molėtų dailės mokyklos, Alantos dailės skyriaus dvylikametės dalininkės Mantės, man teko laukti net keletą mėnesių. Su to paveikslu personažu tariuosi...

Turiu dar vieną hobį - kuriu botaninės kilmės kvėpalus. Kvėpalų kūryboje, kaip muzikoje, egzistuoja natos, akordai, kompozicijos. Kartais akordai dera, o kartais ne, visai kaip žmogaus gyvenime. Kvėpalų kūryba man pati geriausia meditacijos forma. Namuose turiu apie kelis šimtus eterinių aliejų rūšių.

Augintiniai? Labai myliu šunis, vienu metu turėjau jų net tris. Kas mane seniai žino, turbūt net nepameną manęs be šuniuko kompani-



Kristinos Sabaliauskaitės nuotraukoje - "Rasa Kunigunda su Aušrinės karoliais, kilusi iš karingos giminės..."

jos. Šiuo metu namuose karaliauja vienas "kiemo veislės" šunelis, o kitas - labai svarbiu save laikantis čihuahua veislės mažylis.

**-Esate geras žmogus. Juk ne kiekvienas ryžtasi savo bute apgyvendinti karo Ukrainoje pabėgėlius, ne kiekvienas prižiūri savo tetas...**

-Koks aš žmogus, tikrai ne man spręsti. Galvoju, kad esu kaip visi, kaip tame Juozo Braziūno eilėraštyje "Žmogus tu esi - kaip visi, galingas ir silpnas esi". Turiu ir privalumų, ir puokštę trūkumų, kuriais tikrai nesididžiuoju. Vadovaujuosi pozitūriai, kad turiu rinktis elgtis taip, kaip norėčiau, kad su manimi elgtųsi, taigi pagalba Ukrainos žmonėms tapo labai natūraliu veiksmu. Man yra didžiulė laimė, kad šiandien pabėgusi nuo karo siaubo šeima po truputi atsigauna, kuria naują gyvenimą, kad mes galėjome nors kažkiek prie to prisidėti. Mano namuose gyvena ir ilgaamžės dvi mamos sesės: mokytojai Elenai Mickūnaitei šiandien jau 94, o kitai mamos sesei, kurią atsivežiau iš Vilniaus, 88 metai. Džiaugiuosi, kad jos dar kruta, kad gali pilnavertiškai bendrauti, skaityti knygas ir pasimėgauti gyvenimo saulėlydžiu. Stengiuosi joms padėti ir įkvėpti daugiau optimizmo.

**-Knyga yra geriausia jūsų draugė? Tikriausiai mėgstate ir poeziją? Juk išmokot mintinai Vlado Braziūno eilėraščių ir jį padeklamuot Mindūnuose, girdint pačiam autoriui...**

-Knyga yra viena iš mano geriausių draugių. Man patinka proza, poezija, dokumentika, motyvacinė literatūra. Galbūt išskirtinai domiuosi japoniškąja haiku poezija. Kartais net pati sukuriu vieną ar kitą trieilį. Kaip poezijos skaitovės amplua, į kurį grįžau po keturiasdešimt metų, buvo tiesiog nuostabus patyrimas, į kurį įsitraukiau po pokalbio su poetu Vladu Braziūnu. Geroji šios patirties intencija yra tai, kad vėl grįžau prie

pomėgio mintinai mokytis deklamuoti ne tik eiles, bet ir prozą.

**-Sakėt, kad visi metų laikai jums gražūs, bet, regis, simpatizujete "barchatiniam rudeniui"... Kas jums yra "gero laiko" sąvoka?**

-Myliu ankstyvą rudenį dėl rudens ramybės ir spalvų įvairovės, o "gero laiko" sąvoka man yra Dievo laikas, kuris mums skirtas būti. Būti čia ir dabar bei kurti tokį pasaulį, kuriame būtų gera.

**-Beje, jūs pasirašote dviem vardais: Rasa Kunigunda ir dviem pavardėmis Eimutavičiūtė Jotkė. Gal žinote, kodėl Jums šie vardai buvo duoti?**

-Rasos vardą man išrinko tėvai, matyt, jis jiems labai patiko. Vardas,

susijęs su baltiškąja mitologija ir deivės Aušrinės karoliais bei perlais. Kunigundos vardą pasirinkau pati prieš septynerius metus priimdama Krikšto sakramentą. Jį pasirinkau mano mylimos senelės garbei. Kunigunda, išvertus iš germanų kalbos, reiškia "gimusi iš karingos genties". Mano seneliai ir tėvai tikrai buvo karingi. Seneliai Antrojo pasaulinio karo metais gyvendami Girkalnyje slėpė žydus, už ką vokiečiai stipriai senelį sudaužė. Jis liko gyvas, bet visą gyvenimą labai prastai girdėjo. Mano tėvams - žmogus, sąžinė, teisingumas irgi nebuvo tik žodžiai, nes už tas vertybes taip pat reikėjo kovoti.

Tad esu Rasa Kunigunda su Aušrinės karoliais, kilusi iš karingos giminės... Dvi pavardės - nuoroda socialiniam tinklui, skirta klasių, studijų draugams ir kolegoms.

**-Pasidalinkite tolesniais siekais, beje, kokia gyvenimo išmintimi vadovaujatės?**

-Mano pagrindinis siekis - oriai ir dorai nugyventi man skirtą laiką Žemėje, todėl vadovaujuosi daugiau nei 2000 metų senumo išmintimi, surašyta Biblijoje. Jei visi laikytųsi 10 Dievo įsakymų, tikrai neturėtume tokių įtampų pasaulyje, kurias turime dabar.

**-Kokie Jums šiandienos Molėtai? Ko palinkėtumėt sau ir kitiems molėtiškiams?**

-Smagu, kad šį miestą atranda vis daugiau sostinės jaunų šeimų ir grįžta tokie, kaip aš, "miesto emigrantai". Molėtai man yra viena nuostabiausių, unikaliausių vietų Lietuvoje. Sau ir kitiems molėtiškiams palinkėčiau siekti svajonių išsipildymo. Pasauliui reikia ne tik svajotojų, bet ir tų, kurie geba įgyvendinti savo svajones: Ir šen, ir ten valiūkiškai mirksi ežerų akys./ Grįžtantys medžiai suleidžia šaknis į molėtą žemę/ Pražysta jurginų žiedais.

Jolanta MATKEVIČIENĖ

**JAU PRASIDĖJO "VILNIES" PRENUMERATA PASKUTINIAM ŠIŲ METŲ KETVIRČIUI IŠLIKIME DRAUGE IR ĮVAIRIASPALVĮ RUDENĮ, BŪKIME DRAUGAI. 1 MĖN. PRENUMERATA SU PRISTATYMU Į NAMUS - 9 EUR. GALITE UŽSIPRENUMERUOTI IR PASKAMBINĘ MUMS - TEL. 865244882, BE PRISTATYMO Į NAMUS - 6 EUR/ MĖN. DRAUGAUKIME**



## Naras Martynas Ulinskas: "Visos baimės yra tarp mūsų dviejų ausų"

*Sostinę į Molėtus iškeitęs vilnietis Martynas Ulinskas organizuoja pažintinius nardymus po Molėtų ežerus - čia jis savo hobį pavertė verslu. Naujai pradėta veikla vyrui labai džiaugiasi: "Esu labai patenkintas. Man patiko tai, kad aš prisiminiau savo nardymo pradžią, kai dirbtinę šypseną prieš nėrimą pakeičia ta euforinė šypseną po visko." Pasak Martyno, nardymas - viena iš saugiausių sporto šakų, mat po vandeniū niekas neatsitinka, kas nėra numatyta: "Mes visą laiką turime atsarginį variantą."*

**- Kaip kilo mintis pradėti tokią veiklą?**

- Visą gyvenimą aš dirbau visai kitose srityse, o kai atvykau gyventi į Molėtus, iš karto susimąščiau, kuo gi užsiimti. Tuomet draugas pasiūlė paversti savo hobį darbu. Žiemos metu dėlioju mintis ir nusprendžiau tai įgyvendinti. Tikrai žinojau, kad Molėtuose nėra nardymo centro, niekas neorganizuoja nėrimų. Pabandžiau ir kol kas nesigailiu.

**- Ar, jūsų manymu, ši veikla yra unikali?**

- Narų bendruomenė Lietuvoje yra nemaža, tad veikla nėra unikali. Daug yra nardančių Vilniuje, Trakuose, Utenoje, Klaipėdos apskrityje. Tad narų daug, tik gal mes nesam tokie matomi viešumoje, nes neriamė ne nuo pagrindinių pliažų, o sunkiau prieinamose vietose, kuriose gali būti mūsų norimas ir mums tinkantis nėrimo taškas.

**- Kiek laiko trunka nardymo sezonas?**

- Pažintiniai nėrimai vyksta vasaros metu, nuo gegužės vidurio jau galima pradėti nardyti. Be abejo, nersim dar visą rugsėjį, nes vanduo šiuo metu dar šiltas - 20-21 laipsnis, kol vanduo neatvės, kai kūnui jau tampa šalta nerti su vandens kostiumu. O narai nardo visus metus,

kadangi yra sauso tipo kostiumai, kurie leidžia nerti ir po ledu. Man sezonas yra visus metus, o nenardantiems žmonėms rugsėjo pabaiga ar spalio pradžia bus sezono pabaiga.

**- Kaip vertinate pirmąjį savo veiklos sezoną?**

- Esu labai patenkintas. Man patiko tai, kad aš prisiminiau savo nardymo pradžią, kai dirbtinę šypseną prieš nėrimą pakeičia euforinė šypseną po visko. Ypač patiko, kai pavykdavo su nėrimais žmonėms padėti įveikti baimes dėl neigiamų patirčių. Iš finansinės pusės dar nelabai turiu kuo pasigirti, nes pirmi metai daugiau yra pabandytas. Bet aš esu beveik tikras, kad mano pabandytas tešis, tik galbūt su kiek kitomis idėjomis.

**- Kokius lūkesčius žmonės turi atvykdamai pas jus?**

- Lūkesčiai labai skirtingi - vieni nori išbandyti tiesiog kažką naują, mėgsta adrenaliną, nors jo nelabai yra. Kiti nori pažinti povandeninį pasaulį, galbūt buvo nardę Egipte ar Turkijoje ir nori pamatyti vaizdą Lietuvoje, nes juk gėlas vanduo skiriasi nuo sūrus. Treti, turintys skendimo, nemokėjimo plaukti, uždarytų patalpų baimes, nori jas įveikti. Nebuvo žmogaus, kuris sakytų, kad niekada daugiau neatvyksiu. Mane



Martynas džiaugiasi savo pomėgį pavertęs dar ir darbu

tas labiausiai ir džiugina, kad iš tikrųjų visi iš vandens išlipo daugiau ar mažiau su teigiamomis emocijomis, ypatingai tie, kurie buvo su tikrai neigiamu nusistatymu ir didelėmis baimėmis.

**- Reikia suprasti, kad tokios reakcijos ir yra vienas iš "varikliukų", kuris skatina tęsti veiklą?**

- Kai pamatai, jog tau pavyko, kai žmogus, kuris iš tiesų labai stipriai bijojo nerti, tau parašo kitą dieną žinutę "ačiū labai", nori atvažiuoti vėl, tada supranti, kad visas darbas nuneina veltui.

**- Kiek pas jus atvyksta vietinių ir žmonių iš kitų miestų?**

- Iš tikrųjų galvojau, kad bus daug daugiau atvykstančių žmonių, kurie

atvažiuoja ilsėtis į Molėtus. Nustebino tai, kad patys šio krašto gyventojai labai apsidžiaugė galimybe nardyti. Tik galbūt mažokai apie savo veiklą paskleidžiau informacijos, kitais metais tikrai darysiu kitaip. Manau, kad daugiau buvo Molėtų krašto gyventojų nei atvykstančių.

**- Žmonės į jus kreipiasi ne tik dėl nardymo pramogos, bet ir dėl pamestų daiktų vandens telkiniuose. Kaip dažnai tenka atlikti paieškas ir ar jos būna sėkmingos?**

- Beveik kiekvieną sekmadienį. Būna, kad paskambina ir bet kurią kitą savaitės dieną, tad jei reikia - važiuoju ir ieškau. Beje, ne tik Molėtų krašte. Praeitą sekmadienį vykau į Panevėžį, neseniai teko suskubti ir į Uk-

mergės rajoną. Jeigu žmogus nurodo tikslesnę vietą, tada, be abejo, lengviau rasti. Ir, aišku, priklauso nuo ieškomo daikto - žiedą surasti sunkiau nei mobilųjį telefoną. Jeigu pasako, kad telefonas iškrito "kažkur ten", tai kažkur ten ir ieškai... Dėl sėkmės niekad neduoodu garantijų, nes juk nežinai - rasi ar nerasi. Šiemet buvo atvejų, kad neradau, buvo, kad netikėjau, jog rasiu, bet radau...

O ieškoti tenka ir automobilių raktelių, ir žiedų, telefonų ar laikrodžių.

**- Įkūrėte ir parduotuvėlę, joje - nardymui skirtos prekės?**

- Galima įsigyti nardymo kaukių, vamzdelių paviršutiniam nardymui, kostiumų. Bendradarbiauju su vienu nardymo centru Vilniuje, tai galiu padėti išsirinkti ir profesionalią įrangą, jeigu reikia. Bet turiu prisipažinti, kad didelio susidomėjimo parduotuve nėra. Ji tik savotiškas priedas prie nėrimo į prekybą aš nesikoncentruoju.

**- Kokią žinutę galėtumėte perduoti žmonėms, bijantiems, bet norintiems išbandyti nėrimą?**

- Jeigu žmogus bijo, tai reiktų žinoti, kad visos baimės yra tarp mūsų dviejų ausų... Reikia tikėti, kad žmogus viską pamatys kitaip, patirs visai kitus pojūčius, susipažins su povandeniniu pasauliu ir, pasitaikius progai, paglostys lydeką, plaukios tarp žuvų, šalia žolių. O jeigu lauke lyja, tai pamatyti lietuvių iš apačios yra tikrai labai gražu. Nardymas yra viena saugiausių pramogų. Kad ir kas atsitiktų, mes visą laiką turime atsarginį variantą.

Alanas Kot, VU komunikacijos specialybės 2 kurso studentas

## Molėtų krašto muziejuje - atidaryta sostinės gimtadieniui skirta paroda

Praėjusį šeštadienį Molėtų krašto muziejuje atidaryta tapybos ir žolės skulptūrų paroda „Aš lauksiu prie Vilniaus, prie pasakų krašto“. Joje debiutavo menininkių grupė "Bitė" - Aušra Steikūnienė, Elena Maceinienė, Giedrė Švedienė bei Ramunė Vaitkevičienė, kurios susirinkusioms svečiams trumpai papasakojo apie parodos temą, pristatė tapybos darbus, techniką, o menininkė Viktorija Bitinaitė Stankevičienė (Bitė) pristatė ir savo tapybos darbus, ir unikalias žolės skulptūras.

Pagrindinėje muziejaus salėje rodoma paroda buvo kurta Vilniaus 700 metų jubiliejaus progai paminėti. Menininkės nusprendė Vilnių nutapyti iš savo asmeninių perspektyvų, pasitelkdamos įvairias tapybos technikas. Viktorijai svarbiausias ir pagrindinis Vilniaus motyvas buvo Vilniaus verbos. „Tai vienas iš Vilniaus veidų, verbos yra ypatingas tautodai-



Parodos autorės ekspozicijos atidarymo dieną pasakojo apie savo kūrybą

lės motyvas." - pasakojo ji. Nors menininkė iš pradžių užsiėmė keramika, prieš ketverius metus pradėjo tapyti ant drobės. Šiuokart ji pristatė ir savo žolės skulptūrų darbus. Tai į verbas panašūs žolės dirbiniai, kuriuose vaizduojami įvairūs tautosakos motyvai. „Tačiau verba yra apvali, matoma iš visų pusių, o mano vaizdavimas - portretinis, - aiškino skirtumus Viktorija Bitinaitė Stankevičienė (Bitė). - „Mano skulptūros - verbų interpretacija, kaip gyvybės medžio alegorija.“

Laisvalaikiu užsiimančiai tapyba Ramunei Vaitkevičienei parodoje apie Vilnių buvo svarbu pavaizduoti kitą, gal ne tokią gražią Vilniaus pusę. „Norėjosi įnešti druskos į visą saldumą,“ - atidarymo kalboje sakė Ramunė, akcentavusi, kad jai svarbus žiūrovo įtraukimas, kad jis nepraeitų pro

šalį. - Tai dariau per tamsius, naktinius paveikslų motyvus...“

Ši paroda - pirmas kartas, kai menininkės dirba kartu. „Mus sujungė aistra tapyti,“ - kalbėdamas apie grupės „Bitė“ atsiradimą sakė menininkės. „Bitė“ susikūrė spontaniškai, kuomet Viktorija lankė tapybos pamokas, kuriose ji ir sutiko savo bendramintę bei pasiūlė kartu kurti projektą „Aš lauksiu prie Vilniaus, prie pasakų krašto“.

Nors paroda skirta Vilniaus gimtadieniui paminėti, Molėtuose ji atsidūrė ne atsitiktinai. Viena iš menininkių pasakojo, kad norėdama gauti parodai stipendiją, turėjo nurodyti muziejus, kuriuose bus eksponuojami darbai. Viena tų vietų buvo Molėtai. Ir nors menininkė stipendijos negavo, Molėtų krašto muziejus nusprendė vis tiek parodą eksponuoti.

Molėtų gyventojai bei svečiai naująją parodą gali pamatyti iki lapkričio 11 dienos.

Ieva Marija Chmieliauskaitė, VU komunikacijos specialybės 2 kurso studentė

## Lietuvos spinningautojų lygos čempionatas baigtas pirmąja vieta

Kauno mariose baigėsi šiųmetis Lietuvos spinningautojų lygos čempionatas. Paskutiniame trečiame čempionato etape solidžią pergalę šventė molėtiškiai žvejai Sigitas Lukšta ir Gintautas Šiukščius, kurie kartu su "Tironiečiai" duetu Nerijumi Dikšu ir Mindaugu Ežerskiu komandinėje įskaitoje tarp 13 komandų tapo etapo nugalėtojais. Ekipažų įskaitoje tarp 26 ekipažų molėtiškiai buvo šešti. Antrus metus kitokiu formatu vystantis čempionatas, kai varžybos vyksta po tris dienas ir surengiami trys etapai - nemenkas iššūkis ir jėgų patikra. Pasak Sigitos Lukštos, Kauno marios - "sunkus" vandens telkinys varžybų dalyviams, be to, nepasižymėjęs ir vandens švara. Nors orai žūklės varžyboms ir buvo ne patys tinkamiausi, bet visas tris dienas molėtiškiams ir jų komandos draugams pavyko išlaikyti stabilumą, tad galutinis rezultatas buvo puikus. Sigitas Lukšta pasidalino ir kita žinia, jog Lietuvos spinningautojų lygos varžybos Kauno mariose jam buvo paskutinės. Nuo kitų metų nebedalyvausiantis čempionate Sigitas sakė, kad žvejybos neatsisakys, nes vyksta daugybė kitokių varžybų, o vienos iš jų - upėtakių gaudymo čempionatas. Šiemet netrukus prasidėsiančios upėtakių gaudymo varžybos bus išskirtinės, nes lapkričio mėnesį Vasaknose vyks pasaulio upėtakių gaudymo čempionatas, kuriame laukiami ne tik žvejai, bet ir žiūrovai.



Gintautas (kairėje) ir Sigitas

"Vilnius" informacija



Molėtų krašto muziejuje eksponuojami tapybos darbai su žolės skulptūromis

**PRAMOGAUK MOLĖTUOSE!**

**EKSKURSIJOS KETURRAČIU MOTOCIKLU**  
Aplankyk Mindūnų apžvalgos bokštą, etnokosmologijos muziejų, patirk įspūdingą lekiant miško keliukais!

**DAŽASVYDŽIO PRAMOGOS**  
Suorganizuok nepamirštamą bernvakarį, gimtadienį, draugų susitikimą. Adrenalinas ir puiki nuotaika gryname ore!

www.dazasvydismoletai.lt  
Juodakampio k., Molėtų r. Tel. 8 60 17 32 84



Televizijos programa

06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipčio kriminalinė policija
09:45 Komisarar Reksas
10:35 Provincijos komisari...

18:00 Visa menanti
19:00 Doktoras Hausas
20:00 Specialiuju tyrimu skyrius
21:00 Ridlis. Suskaičiuotos dienos
22:55 Katarina Hus. Įkaitų drama
Lietuvos ryto TV
06:30 Aiškiaregė
07:30 Kaimo akademija
08:00 Paslaptys
09:00 Vieno nusikaltimo istorija
10:00 Netikėtas teisingumas

Arnu Mazėčiu
06:40 Lenktynės aplink pasaulį
08:00 Pričiupom
09:00 Kaupikai
09:55 Deivido Atenboro kelionės aplink pasaulį
11:05 Lenktynės aplink pasaulį
12:25 Kaupikai
13:25 Nacionaliniai darbo ypatumai
14:25 Ekstrasensų mūšis
17:00 Betsafe-LKL čempionatas.

10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai
11:30 Gyvūnų užkalbėtoja
12:00 Gamtos karai
12:50 Žvilgsnis iš paukščio skrydžio
13:45 Pura. Kryžių karalius
14:35 Puaro. Sapnas
15:30 Žinios.
15:45 Istorijos detektyvai
16:45 Duokim garo!
18:00 Savaitė su "Dviračio žiniomis"

08:30 Kaimo akademija
09:00 Aiškiaregė
10:00 Krepšinio pasaulyje
10:30 Pasislėpusi Palanga
11:00 Sveikatos kodas
12:00 Netikėtas teisingumas
14:00 Teisingumo agentai
16:00 Žinios
16:30 24/7
17:30 Klausimėlis
18:00 Žinios
18:30 Krepšinio pasaulyje
19:00 Aiškiaregė
20:00 Žinios
20:30 Paranormalūs atvejai
21:30 24/7
22:30 Žinios
23:00 Netikėtas teisingumas

08:30 Kaimo akademija
09:00 Aiškiaregė
10:00 Krepšinio pasaulyje
10:30 Pasislėpusi Palanga
11:00 Sveikatos kodas
12:00 Netikėtas teisingumas
14:00 Teisingumo agentai
16:00 Žinios
16:30 24/7
17:30 Klausimėlis
18:00 Žinios
18:30 Krepšinio pasaulyje
19:00 Aiškiaregė
20:00 Žinios
20:30 Paranormalūs atvejai
21:30 24/7
22:30 Žinios
23:00 Netikėtas teisingumas

10:00 Magaveris
11:00 KK2 pentadienis
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Liepsnelė
15:30 Ir atleisk mūsų kaltes
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki...
21:00 Rimti reikalai
21:30 Žinios
22:30 Namai - pragariai
TV 3
06:00 Bakuganas. Kovos planeta
06:35 Meistrų paslaptys
07:10 Pašėlusius gaudynės
07:45 Ar prisimeni mane?
08:55 Meilės sūkurys
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Moterų daktaras
12:00 Sužeista širdis
15:00 Pamatė
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su Edmundu Jakilaičiu
20:30 Moterys meluoja geriau
21:00 Meiluzės
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Pompėja
BTB
06:00 Akloji zona
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:20 Vandens policija
09:25 Teisingumo agentai
10:30 Nacionaliniai darbo ypatumai
11:30 Mentalistas
12:30 Akloji zona
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Vandens policija
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Majamis
19:30 Amerikietiškos imtynės
21:30 Tamsos baikeris 2: Keršto demonas
23:20 Gedimas
TV 6
06:30 FTB
07:25 Kobra 11
08:25 Sandėlių karai
09:00 Statybų gidas
09:30 Moderni šeima
10:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai
11:00 Rezidentai
12:00 Tėtušiai
14:00 Kobra 11
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 FTB
18:00 Simpsonai
19:00 Rezidentai
20:00 Farai
21:00 Žinios
22:00 Knygų klubas
TV 1
06:00 Moteris
07:00 Šeimyninės melodramos
08:00 Uždraustas vaisius
09:00 Sužeista širdis
10:00 Stebuklas
11:00 Be namų negerai
12:00 Doktoras Hausas
13:00 Specialiuju tyrimu skyrius
14:00 Visa menanti
15:00 Anupama
15:30 Būk su manim
16:00 Keičiu žmoną
17:00 Šeimyninės melodramos
19:00 Rezidentai
20:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai
21:00 Indianapolis. Nepaprasta draša
23:35 Pjūklas
TV 1
06:00 Moteris
07:00 Šeimyninės melodramos
08:00 Uždraustas vaisius
09:00 Sužeista širdis
10:00 Stebuklas
11:00 Be namų negerai
12:00 Doktoras Hausas
13:00 Specialiuju tyrimu skyrius
14:00 Visa menanti
15:00 Anupama
15:30 Būk su manim
16:00 Keičiu žmoną
17:00 Šeimyninės melodramos
18:00 Visa menanti
19:00 Doktoras Hausas
20:00 Specialiuju tyrimu skyrius
21:00 Atogrąžų detektyvai
23:20 Prancūziška žmogžudystė. Choro paslaptys
Lietuvos ryto TV
06:30 Aiškiaregė
10:00 24/7
11:00 Jos vardas Kozaim
12:00 Azija 360
12:30 Kaimo akademija
13:00 Nauja diena
14:00 Pėdsakas
15:00 Aiškiaregė
16:00 Reporteris
16:30 Neatrasta Rusija
17:00 "Laisvės TV" valanda
18:00 Reporteris
18:30 Pokalbiai prie jūros
19:00 Vieno nusikaltimo istorija
20:00 Reporteris
20:50 Aiškiaregė
21:25 Jos vardas Kozaim
22:30 Pokalbiai prie jūros
23:30 "Laisvės TV" valanda
TV 8
06:30 Džeimio Oliverio patiekalai per 15 minučių
07:00 Kotrynos burta
07:30 Kviečiame daktarą!
08:00 TV Pagalba
09:55 Nuodėminga žemė
12:00 Vilties spindulys
13:00 Čia mūsų gatvės
15:00 Partneriai
16:00 Likimo karuselė
16:30 Lemties vingiai
17:00 Lakšmės likimas
18:00 Palikimas
20:00 Išradėjas lapinas
20:30 Žybsnis ir stebuklingos mašinėles
21:00 Gretos vestuvės
23:00 Palikimas

DUOBKASIŲ PASLAUGOS
PAMINKLŲ IR TVORELIŲ
STATYBA, KAPAVIEČIŲ PRIEŽIŪRA.
E.Rinkevičius Tel. 8684 03031

Turnyrinėje lentelėje Molėtų komanda po praėjusio sekmadienio varžybų pakilo į ketvirtą vietą
Iškvepimu. Varžovams kolia pakišo prastas susirintoje. Tokia komandų rokiuotė turnyrinėje lentelėje pirmajame penketuke, kuriame ir - molėtiškiai, vyksta beveik po kiekvienų rungtynių. Progno-



vo nusiteikę lengvai paduoti, tad atsakinėjo jmsūdu puolimą gana pavojingai, - apie rungtynes pasakojo treneris. - Pirmą kėlinį baigėm rezultatu 2:0. Antrą kėlinį "nenuleidome padangų" ir pelnėm dar 2 įvarčius. 64 minutę varžovai sušvelnino rezultata, bet tai buvo viskas, ką jie tądien galėjo pasiekti. Akivaizdžiai trūko fizinės jėgos. O Molėtų komanda įvykdė visas kelias užduotis prieš rungtynes. Tai atspindi ir rezultatas". Molėtų komandoje įvarčius pelnė A. Bražėnas (2), A. Bulka (2), T. Vibury (1). Šį sekmadienį FK "Molėtai" žais išvykoje - Mickūnų stadione ir susitiks su kol kas 10 vietą turnyrinėje lentelėje užimančia "Užgirio" komanda.

"Vilnius" informacija



**Profesionaliai atliekame visus žemės kasimo darbus!**



**GERIAUSIAS KAINOS IR KOKYBĖS SANTYKIS!**

- ✓ Kasame tvenkinius
- ✓ Lyginame, Kasame ir Vežame įvairų gruntą
- ✓ Nuomuojuame įvairią techniką

**+370 699 54 762**

**REMONTUOJA skalbimo mašinas, šaldytuvus.**

Atvyksta.

Tel. 868607635 Leonas

**VALOME medžiais ir krūmais apaugusius laukus, griovius bei pakeles. Išpjautą medieną išsivežame. UŽ didesnius kiekius sumokame**

Tel. 8 672 05341

**SULČIŲ SPAUDYKLA**

*Skruolynė*

**Vaisių sulčių gamyba ir pasterizavimas.**

Pilstome į 5L, 3L ir 1,4L pakuotes.

Kairionių k.15 Molėtų r.

**+370 623 77007**

Informuojame žemės sklypo (kad.Nr.6234/0001:0014), esančio Molėtų r. sav., Joniško sen., Sadainių vs., mirusios savininkės A.S. paveldėtojus, kad UAB "Narma" matininkas A. Kavaliauskas (kval. paž. Nr.2M-M-1510) 2023 m. rugsėjo 26 d. 9:30 val. vykdys gretimo žemės sklypo (kad.Nr.6234/0001:0009), esančio Molėtų r. sav., Joniško sen., Sadainių vs., ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į UAB "Narma" adresu: Ūkininkų g.10 a, Marijampolėje, el.paštu: uabnarma@gmail.com arba telefonu 8620 40955.

**IKV.CM REKLAMOS - 0,40 EUR + PVM BENDRADARBIUKIME...**

Molėtų rajono savivaldybės administracija renka informaciją apie asbesto atliekų išvežimo iš individualių valdų poreikį. Kviečiame individualių valdų savininkus iki 2024 m. sausio 2 d. informuoti Molėtų rajono savivaldybės seniūnijos, kurioje yra sukauptos asbesto atliekos, seniūną apie poreikį išvežti asbesto atliekas, nurodant turimą asbesto atliekų kiekį tonomis, adresą, kontaktinius duomenis. Molėtų miesto individualių valdų savininkai informaciją teikia el. p. inga.jurcenko@moletai.lt

Nuoširdžiai užjaučiame Stasę Genienę dėl mylimo brolio **ANTANO STRAGO** mirties.

O. P. Kildišiai, G. Gurkšienė, D. Čelkienė

Nuoširdžiai dėkojame Molėtų vartotojų kooperatyvo darbuotojams, Balninkų bendruomenės centro kolektyvui ir visiems žmonėms už paguodos žodžius, buvimą kartu sunkią netekties valandą laidojant brangią seserį **ALVYDĄ**.

Marijona Driukienė

**Molėtų krašto laikraštis**

**vilnis**

S. Neries g.16, Molėtai  
LT33140 [info@vilnis.lt](mailto:info@vilnis.lt)  
[www.facebook.com Molėtų Vilnis](http://www.facebook.com/Molėtų_Vilnis)

**GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOŠIAMIEJI DARBAI. EKS-KAVATORIAUS-KRAUTUVO NUOMA.** Tel. 8694 40735

Kaminių ir krosnių valymas. Sudožių išsiurbimas siurbliu.

Tel. 8600 28217

Dažymo, glaistymo, tapetavimo ir fasadų dažymo darbai.

Tel. 8614 04660

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, parkrantes. ŠALINAME medžius iš vandens telkinių. Tel. 8617 00616

Karkasinių namų ir pastatų statyba, vidaus ir lauko apdaila (terasos, stogai, pavėsinės).

Tel. 8652 97467

**SUSITVARKYKITE NUOTEKAS, TAUSOKITE APLINKĄ IR IŠVENKITE IŠLAIDŲ BAUDOMS!**

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai (Walis, Feliksnavis, Buiteka, Švaistė, Traidenis, Biomax, August ir kt.)

**GAMINTOJŲ KAINOMIS**

Įrenginių projektavimo, montavimo, aptarnavimo darbai.

**10 metų garantija.**

**GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!**

Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje!

**DIRBAME IR SAVAITGALIAIS**

Tel. 8686 80106

**SIENŲ ŠILTINIMAS**

į oro tarpus

Tel. 8 696 42 020



**MES VERTINAME:**

- Butus;
- Gyvenamuosius namus;
- Automobilius;
- Žemės sklypus;
- Miškus;
- Komerčinį turtą ir kt.

-Paveldėjote turtą ir ketinate parduoti?

-Dalinatės turta?

-Ketinate įkeisti turta?

-Sudažėte automobilį?

**TURTO VERTINIMO PASLAUGAS**

teikia UAB „Turto valdymas“

Tel. 8 656 31298

el.p.: [info@tvaldymas.lt](mailto:info@tvaldymas.lt)



Karkasinių pastatų statyba ir kiti statybos darbai.

Tel. 8648 27575

Griovimo darbai, statybinių atliekų išvežimas, krovinijų pervežimas. Tel. 8601 91368

Valau šulinius, surandu vandens gyslas, nustatau jų gylį.

Tel. 8608 44727

**NUOMA**

IŠSINUOMOČIAU žemės ūkio paskirties žemę Molėtų, Utenos, Ignalinos, Švenčių rajonuose, Dūkštų s. Tel. 8670 65510

Ieškau 1 kambario buto arba kambario name ar bute nuomai Molėtuose. Tik 1 asmeniui, be gyvūnų.

Tel. 8611 23706

Informuoju žemės sklypo kad. Nr. 6254/0004:116, esančio Galinių k. Alantos sen. Molėtų r. savininką V. J., išvykusį į Jungtinę Karalystę, ar įgaliotą asmenį, kad matininkas Donatas Klimas, individualios veiklos vykdymo pažymos Nr. 986476 (kval. paž. Nr. 2M-M-1240) 2023-09-26 d. 10 val. vykdys žemės sklypo kad. Nr. 6254/0004:34 Galinių k. 4 Alantos sen. Molėtų r. ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos kreiptis į Donatą Klimą adresu: Labanoro 21 Mindūnų k. Mindūnų sen. Molėtų r., tel. 860020667, el. paštas donatas@geopaslaugos.lt

**Medžių pjovimas, šakų smulkinimas jūsų sklype, pakrančių valymas.**

Tel. 8601 30865

Santehnikos darbai - katilinės įrengimas, katilų pajungimas ir keitimas. Ilgametė patirtis, nuolaidos medžiagoms, garantija.

Tel. 8600 67464

Kaminių, katilų, židinių valymas, skardinimas. Įdėklų montavimas. Pristatomi kaminais.

Tel. 8601 91368

**KASAME** tvenkinius, FORMUOJAME kelius, ATLIEKAME kasimo, lyginimo darbus.

Tel. 864748473, Remigijus

**NEMOKAMAI nauja technologija tvarkome apleistas, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme. Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.**

**+37060033485**

KEIČIU 2 aukštų mūrinį namą mieste su ūkiniu pastatu (12 arų žemės) į 3-jų kambarių butą arba PARDUODU. Kaina - 135000 €.

Tel. 8677 23487

**KELIŲ PRIEŽIŪRA** - Stipriname savo Molėtų meistrų komandą bei ieškome: - Darbų vadovo (-ės), darbo užmokestis: 1850-2550 Eur\* - Traktoriaus operatoriaus (-ės), vid. darbo užmokestis: 1500 Eur\* Susidomėjusius prašome kreiptis tel. 861229845 arba el. paštu. [personalas@keliuprieziura.lt](mailto:personalas@keliuprieziura.lt) Daugiau informacijos [www.keliuprieziura.lt](http://www.keliuprieziura.lt) \*neatskaičius mokesčių

Dengiame įvairius stogus, lydome ruloninę dangą, skardiname vėjalentes, kraigus, kaminus, montuojame lietvamzdžius. Darbus atliekame savo medžiagomis.

Tel. 8 602 05 867

man rūpi rytojūs

Molėtų priėmimo aikštelė: Verslo g. 9, Molėtai. Mob. tel. (86 06) 13528

**IŠVEŽAME NEMOKAMAI**

SENOS BUITINĖS TECHNIKOS IR ELEKTRONIKOS PRIĖMIMAS

**GEALAN** INNOVATION MIT SYSTEM

**STATVITRA**

- PLASTIKINIAI, ALIUMININIAI, MEDINIAI LANGAI, VITRINOS IR DURYS
- „HÖRMANN“ VARTAI
- RITININĖS UŽUOLAIDOS
- ŽALIUZĖS
- TINKLIUKAI
- SKARDOS GAMINIAI
- MONTAVIMAS

Tel. +370 670 67030 | +370 600 14358  
El. p. [info@statvitra.lt](mailto:info@statvitra.lt) | [darus@statvitra.lt](mailto:darus@statvitra.lt)  
[www.statvitra.lt](http://www.statvitra.lt)

**REIKALINGA**

**Reikalingas vairuotojas su CE kategorija. Darbas po Lietuvą.**

Tel. +370 675 96432

REIKALINGI brigadininkai ir pagalbini darbuotojai. Gerbūvio darbai, inžinerinių tinklų įrengimas ir melioracijos darbai. Tel. 8698 05251

**Medienos apdirbimo įmonei REIKALINGI: Staklių operatoriai (apmokiname) Suvirintojas.**

Atlyginimas sutartinis. Daugiau informacijos tel : +370 667 99988

**UAB "Langvija" reikalingi: kūrikas, medienos pjovimo staklių operatorius.**

tel. 8652 37647

**Įmonei reikalingas PADALINIO VADOVAS (darbas Molėtuose).**

Daugiau apie siūlomą darbą, darbo pobūdį tel.: +370 618 12540

**REIKALINGAS vairuotojas darbu vilkiku su savivarte puspriekabe. Bazė Molėtuose. Žvyro, smėlio, skaldos pervežimas.**

Tel. 8698 05251

**Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsimokėtinai.**

Tel. 8693 51990  
[www.paminklas24.lt](http://www.paminklas24.lt)

**Plastikiniai langai, šarvo durys gamintojų kainomis!**

Tel. 8615 19383

**REDAKTORĖ**

Jolanta VALENTINAVIČIENĖ  
Tel.: 865249550; [jolanta@vilnis.lt](mailto:jolanta@vilnis.lt)

**KORESPONDENTĖ**

Lina GAIŽUTIENĖ  
tel.: 865037890 [lina@vilnis.lt](mailto:lina@vilnis.lt)

**SKELBIMŲ IR PRENUMERATOS SKYRIUS:**

Jolanta ŽIEMELIENĖ -  
tel.: 865244882  
[reklama@vilnis.lt](mailto:reklama@vilnis.lt)

Laikraščio steigėjas ir leidėjas UAB "Molėtų Vilnis"

Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A, LT-28198 Utena

Tiražas 1493 egz.

Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako



**PERKA**

**SUPERKAME AUTOMOBILIUS**, tinkančius eksploatavimui ir ardyimui.  
Tel.: 8611 7772

**AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS**

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išėginių. Tel. 8602 26717

**BRANGIAI SUPERKAME TVARINGUS IR SU DEFEKTAIS AUTOMOBILIUS Į KAZACHSTANĄ!**  
Tel. 8600 69022

Brangiausiai Lietuvoje miškus (brandžius, jaunus, malkinius, iškirstus), žemes, sodybas.  
Tel. 8651 39039

**PERKA MIŠKUS**

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS  
VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

**SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS**

"KREKENAVOS AGROFIRMOS"  
Supirkeja Olga Smailienė  
Tel. 861202125

**PERKA GALVIJUS**

KARVES, TELYČIAS, BULIUS  
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVA SVORI.  
SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS.  
Tel.: (8-615)49710

Lietuvos - Izraelio įmonė  
**BRANGIAI PERKA**  
buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg.  
Jaučius, karves. Mokame 6-21%.  
Sveriamė el. svarstyklėmis.  
Tel. 8 633 6 64 17, 8 640 2 77 79

**SUPERKAME AUTOMOBILIUS!**

Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto. Pasiimame patys. Tel.: 867203225

Lietuviško kapitalo įmonė  
UAB GIRTEX perka

**MIŠKĄ SU ŽEME ir IŠSIKIRTIMUI**

visoje Lietuvoje  
GREITAS ATSISKAITYMAS  
Perkame visų rūšių apvalią medieną.  
Atsiskaitome iš karto.  
Tel. 8 653 33 338,  
el. p. girtexuab@gmail.com

**PERKU** menkaverčiais medžiais, krūmais apaugusią žemę, laukus išsikirtimui nuo 1ha.  
Tel. 8-684-33332

Nupirksiu butą, tinka suremontuoti, apleistas ar nesutvarkytai dokumentais. Domina visi variantai. Pasiūlysiu palankiausia kainą, perku be paskolos. Žinantys siūlykite, už informaciją atsilyginsiu. Tel. 8670 37592

Perku krūmus, menkaverčius medžius išsikirtimui, biokuro gamybai nuo 1 ha. Tel. 8601 30865

UAB "Expogalvijai"  
**PERKA veršelius.**  
Tel. 8640 17516

MSK "Aukštaitijos šilas"

**PERKAME:**

MIŠKĄ – statų ir su žeme;  
PAGAMINTĄ MEDIENĄ;  
ŽEMĖS sklypus.

**RENGIAME:**

Miškotvarkos projektus.

El.p. info@giria.lt  
www.giria.lt

Tel.Fax. 8 383 52308  
Tel. 8 618 81449, 8 612 10547



**PERKA mišką su žeme ir išsikirtimui, įvairią medieną, žemės ūkio žemę (gali būti apleista). IŠVALOME žemės ūkio žemę nuo menkavertės medienos. Freza sumalame kelmus.**

TEL.: 869813566,  
861045442

aldaspat@gmail.com

Individuali įmonė **PERKA** avis, telyčias, karves, bulius. Atsiskaito iš karto. Moka PVM.  
Tel. 8622 09326

Įmonė brangiai perka galvijus, atsiskaito iš karto. Išsivežame.  
Tel.: 8686 54826, 8684 40534

UAB "RASKAFAS" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽININGAI SVERIA. MOKA PVM.  
Tel.: 8689 15792, 8651 58506

Superkame visų markių automobilius, motociklus, mopedus, visureigius, sunkvežimius, traktorius. Sutvarkome dokumentus ir atsiskaitome vietoje. Tel. 8604 55326

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis.  
Tel.: 8 687 21828, 8 675 95128

ŪKININKAS BRANGIAI PERKA MIŠKUS. Tel. 8627 88992

Medienos perdirbimo įmonė perka mišką su žeme ar išsikirtimui.  
Tel.: 8645 01501, 8685 25771

Aukštaitijos regione pirkėiui sodybą, namą ar sklypą. Pageidaučiau šalia vandens tekinių-upės, ežero ar miško apsuptyje. Vaizdingesnėje vietoje ar kaime. Žinantys siūlykite, už naują informaciją atsilyginsiu.  
Tel. 8608 44340

BRANGIAI PERKAME MIŠKĄ SU ŽEME. KONSULTUOJAME.  
Tel. 8666 85855

Perkame 1-3 kambarių butą arba sodybą su daugiau žemės. Tel. 8611 35280

**NUPIRKSIU**

- Namą
- Sodybą
- Butą
- Žemės sklypą

**DOMINA VISI VARIANTAI**

**8 608 44340**

Įmonė perka apleistas žemes, senas sodybas.  
Tel. 8645 01501

Āgaras  
**PERKA**  
KARVES, BULIUS, TELYČIAS

8 611 47 814,  
8 800 08 801

**ATSISKAITOME IŠ KARTO!**  
Pagal skerdeną ir gyvą svorį. Brangiai mėsinius.

**BRANGIAI PERKA VERŠELIUS, AVIS**  
• Nuo 3 sav. iki 3 mėn. amžiaus.  
• Mokame PVM.  
• Pasiimame patys.  
Tel.: 8 699 34 217, 8 650 73 427

**PERKAME MIŠKUS**  
Pusamžius, brandžius, malkinius, su žeme ir išsikirtimui.  
Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, džiūstančius miškus.  
Tel. 8 672 05341  
AUKŠČIAUSIA KAINA, GREITAS ATSISKAITYMAS

**UAB „UTENOS MIŠKAI“**

**BRANGIAI PERKA MIŠKUS**  
8 629 80 629  
ATSISKAITOME IŠ KARTO

**UM**  
UTENOS MĖSA

**SUPERKAME GALVIJUS**  
8 620 33544

Perka MTZ, T-40 AM, T-25, T-16 traktorių: variklius, atsargines dalis, padangas. Tel. 8600 17621

Perku garažą Molėtų mieste. Siūlyti įvairius variantus.  
Tel. 8629 00773

**PARDUODA**

Nebrangiai PARDUODU skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau.  
Tel. 8676 82388

Parduodu beržo, uosio, alksnio, drebulės malkas (kaladėlėmis, skaldytas). Yra sausų. Atvežu.  
Tel. 8661 71678

Parduodamos malkos - kaladėlėmis ir skaldytos. Yra sausų. Atveža. Tel. 8618 81542

Parduodu statybinę medieną: viengubo pjovimo (kaina - 50-150 €/m³), dvigubo pjovimo (kaina - 150-300 €/m³). Tel. 8655 51550

**UAB „DZITVA“**  
Prekyba kietu kuru.  
Tvenkinių kasimas.  
868727293, 868854330

PARDUODA malkas (50 €/m³). PERKA mišką ir apleistas žemes.  
Tel. 8611 13265

10 ha sklypas Suginčių s., Loluičių k. Domina keitimas į žemės ūkio paskirties žemę, tinkamą žyvro/smėlio karjerui atidaryti. Tel. 8698 05251

Molėtuose, Liepų g. parduodamas 2 kambarių butas (5 aukštai). Tel. 861479211

PARDUODU maistines bulves: Vineta, Adora, Tornado, kopūstus, burokėlius, cukinijas, moliūgus.  
Tel. 8678 26552

Parduodu veršelius auginimui ir jų skerdeną, 3 tonų cisterną, T-25 traliuką. Tel. 8673 67488

Parduodu perpuvusį mėšlą maišais. Atvežu. Tel. 8684 57406

**PARDUODA**  
Maistines bulves „Vineta“, „Laura“. Iki 200 kg - 0,60 €/kg, 200-300 kg - 0,55 €/kg, 300-500 kg - 0,50 €/kg, atveža.  
Lietuvišką kiaulieną puse-lėmis, kaina nuo 3,7 €/kg, kiaulienos subproduktus 15 €, atveža.  
Tel. 8 607 12 690.

PARDUODU įvairias malkas. Turiu sausų. PERKU mišką.  
Tel. 8646 65577

VIŠTOS, VIŠTAITĖS! JŪSŲ UŽSAKYMUS PRISTATYSIME Į NAMUS! Priimami užsakymai jaunoms, vakcinuotoms 4 - 5 - 6 mėn. rudoms olandiškomis, DOMINANTE veislės raiboms, juodomis, pilkomis, margoms, baltoms, Leghorn veislės dedeklėms vištaitėms įsigyti. Prekiaujame pašarais. PRISTATOME NEMOKAMAI.  
Tel. užsakymams: 8612 17831, 8611 51770

**VIŠČIUKAI, ANČIUKAI ŽĄSIUKAI, KALAKUTAI UŽSAKYMAI PRIIMAMI PIRMADIENIAIS (!)**

Kiekvieną KETVIRTADIENĮ prekiausime „DOVAIONIŲ PAUKŠTYNO“, vienadieniais ir 2-3-4 sav. (COBB-500) mėsiniais viščiukais, kaimiškais margais viščiukais, mėsiniais ir naminiais ančiukais, baltaisiais ir pilkaisiais žąsiukais, mėsiniais BIG-6 kalakutais ir 4-5-6 mėn. rudomis, juodomis, raibomis, pilkomis, auksinėmis, naminėmis ir leghornų veislės vištaitėmis, gaidžiais. Prekiausime lesalais. Balninkai - 10.25 val., Girsteitiškis - 10.35 val., Videniškiiai - 10.50 val., Molėtai - 11.05 val., Žalvariai - 11.20 val., Ambraziškiai - 11.30 val., Giedraičiai - 11.45 val., Bijutiškis - 12.05 val., Dubingiai - 12.20 val., Žydavainiai - 12.40 val., Joniškis - 12.55 val., Arnionys - 13.05 val., Žaugėdai - 13.15 val., Ūta - 13.25 val., Inturkė - 13.35 val., Miežonys - 13.50 val., Pagaluonė - 14.00 val., Levaniškiai - 14.20 val., Toliajai - 14.30 val., Verbiškės - 14.45 val., Suginčiai - 14.55 val., Skudutiškis - 15.10 val., Alanta - 15.30 val., Dapkūniškiai - 15.50 val., Balninkai - 16.00 val.  
Tel.: 8633 53513, 8633 88803

**VIŠTOS, VIŠTAITĖS!**

Rugsėjo 20 d. (trečiadienį) prekiausime Kaišiadorių r. paukštyno 10 mėnesių vakcinuotomis rudomis, gerai kiaušinius dedančiomis vištomis ir 3-4-5-6 mėnesių įvairių spalvų vištaitėmis. Prekiausime lesalais. Priimami išankstiniai užsakymai. Galime atvežti į namus. Videniškiiai - 9.45 val., Molėtai (ūk. turgus) - 10 val., Giedraičiai - 10.25 val., Dubingiai - 13.45 val., Bijutiškis - 13.55 val., Toliajai - 14.20 val., Suginčiai - 14.35 val., Skudutiškis - 14.50 val., Kaniūkai - 15 val., Alanta - 15.15 val., Laičiai - 15.25 val., Balninkai - 15.40 val. Tel. 8699 53820

Parduodu statybinę medieną (1 m³ - 260 €), skaldytas malkas: beržas, juodalksnis - 500 €. Vežu 10 metrų. Tel. 8655 78981

Parduodame bulves: vineta, waga, laura, monte carlo - baltos (kaina -0,40-0,60 €/kg), kopūstus, morkas, burokėlius, svogūnus. Vežame į namus.  
Tel. 8680 37227

Parduodu 30 arų namų valdos sklypą šalia miško, geras privažiavimas, iki Molėtų miesto 6 km. Puki vieta statyboms.  
Tel. 8652 44881

Parduodamas Chevrolet Captiva 2007 m., 2 l, visureigis, pravažus ir prižiūrėtas. Tel. +370 675 86552

**KIRU namai**

**Parduodami naujos statybos butai Molėtuose**

Šiuolaikiškos ir modernios statybos, A++ energinės klasės, 1-3 kambarių butai Liepų g. 29/27.

Tel. 8687 50464 www.kirunamai.lt